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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 600 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 600:  

’’På samrådet i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 24. februar 2015, 

oplyste ministeren, at der er 1119 åbne egnethedssager i Sundhedsstyrelsen, 

vil ministeren oplyse, hvor mange egnethedssager, der er blevet afsluttet de 

seneste 5 år, og hvordan udviklingen i antallet af egnethedssager har været de 

seneste 5 år, og hvor mange faglighedssager, der er?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse 

fra Sundhedsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Egnethedssager adskiller sig fra sager om sundhedspersoners faglige forhold 

ved, at de i Sundhedsstyrelsens journalsystem håndteres som dossier-sager, 

og derfor normalt ikke bliver lukket, selv om sagsbehandlingen afsluttes. Den 

generelle praksis på området er, at en egnethedssag (dossiersag) først lukkes, 

når sundhedspersonen afgår ved døden.  

 

De 1119 åbne sager er således ikke udtryk for, at der i styrelsen er 1119 uaf-
klarede henvendelser eller problematikker, men at 1119 nulevende sundheds-
personer har eller har haft en egnethedsproblematik. 

 

Sundhedsstyrelsen har ikke umiddelbart mulighed for at foretage en søgning i 

sit journalsystem, der viser hvor mange egnethedssager, der er blevet afsluttet 

de seneste 5 år. Dette skyldes, at Sundhedsstyrelsen i medfør af arkivlovgiv-

ningen har foretaget et periodeskift den 5. december 2011, hvor alle åbne sa-

ger i den foregående periode er blevet lukket, og derefter genåbnet i den nye 

periode. En søgning i journalsystemet viser, at der i perioden fra 5. december 

2011 til 10. marts 2015 er afsluttet i alt 132 egnethedssager (121 sundheds-

personer undtagen tandlæger og 11 tandlæger).  

 

For så vidt angår antallet af faglighedssager viser en søgning den 10. marts 

2015 i journalsystemet, at der på sagsgruppe 5-4411 (fagligt individtilsyn, an-

dre sundhedspersoner end tandlæger) er registreret i alt 2201 sager (945 åb-

ne sager, 1256 lukkede sager). På sagsgruppe 5-4412 (fagligt individtilsyn, 

tandlæger) er der registreret i alt 157 sager (30 åbne sager, 127 lukkede sa-

ger).  
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Ovenstående tal er baseret på søgninger i journalsystemet, hvorfor tallene er 

afhængige af korrekt journalisering og registrering i journalsystemet.”  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mie Saabye 

 


